

دوشنبه 6 دی 21 محرم 27 دسامبر

درگذشت « ابو نعیم اصفهانی » در سال 430 هجری قمری...



درگذشت « ابو نعیم اصفهانی « در سال 430 هجری قمری « ابو نعیم اصفهانی « حافظ قرآن مجید و محدث برجسته در سال 430 هجری قمری در اصفهان در گذشت. اودر کودکی آموزش علوم قرآنی را آغاز کرد سپس به گرد آوری حدیث پرداخت و از چهار صد و سی تن از علمای حدیث اجازه روایت گرفت. از آثار متعدد ابو نعیم اصفهانی که برخی از آنها در نوع خود کم نظیرند به « دلائل نبوة، معرفة الصحابة، ذکر اخبار اصفهان و معروفترین آنها حلیة الاولیاء» را می توان اشاره کرد .

درگذشت « علامه مطهر حلی» در سال 726 هجری قمری « علامه مطهر حلی» فقیه نابغه علم شیعه و مجتهد گرانقدر جهان اسلام در سال 726 هجری قمری به دیار باقی شتافت. وی فراگیری علوم دینی را در زادگاهش آغاز کرد و ادبیات عرب و علوم مقدماتی را متداول زمان را در نزد پدرش و محقق حلی آموخت. آوازه فضل وهوش ونبوغ فوق العاده وی آینده بسیار درخشانی را نوبد می داد. مکتب درس علامه حلی همواره از رونق بسیار برخوردار بود و دانشمندان را به این محفل علمی دینی فرا می خواند. ایشان صرف نظر از تربیت شاگردان فاضل کتابهای متعددی نیز نوشته است که از تلاش و پشتکار وی در عرصه دانش و اشاعه مبایات اسلام حکایت می کند. کتابهای « تذکرة الفقهاء در فقه استدلالی، کشف المراد، القواعد و تعبیرة المتعلمین فی احکام الدین» درباره امامت و ولایت از آثار ارزشمند علامه مطهر حلی است.

حمله نظامیان روسیه یا شوروی سابق به افغانستان در سال 1358 هجری شمسی نظامیان روسیه یا شوروی سابق در سال 1358 هجری شمسی برخلاف همه قوانین بین المللی به کشور اسلامی افغانستان حمله کردند. دراین حمله برق آسایش از 25000 نظامی ارتش سرخ مجهزه سلاحهای پیشرفته و جدیدترین نوع بمب افکن های قوی ازمین و هوا به افغانستان سرازیر شدند. تجاوز نظامی شوروی به افغانستان به منظور سرنگون شدن حفیظ الله امین دست نشانده سابق شوروی و روی کار آوردن بیزک کارمل مطابق برنامه مشترک برنامه سه جناح حاکم و مسلط بر شوروی سابق یعنی حزب کمونیست، ارتش سرخ و سازمان جاسوسی " کا، گ، ب" صورت گرفت. این سه مجموعه بطور هماهنگ بیش از یک دهه بر آب و خاک این کشور اسلامی تاختند و به کشتار و ویرانگری پرداختند اما سرانجام در سال 1370 شمسی در سایه مبارزات مستمر انقلابیون مسلمان افغانستان نیروهای این کشور بندریج و در چند مرحله از افغانستان خارج شدند و خاک این کشور از سربازان روسی پاک شد.

تولد یوهان کیپلر منجم و ریاضیدان آلمانی در سال 571 میلادی یوهان کیپلر منجم و ریاضیدان آلمانی در سال 571 میلادی در این کشور متولد شد. او ابتدا در مدرسه پروتستانها و سپس در دانشگاه توبینگن تحصیل کرد و بعد در کراتس اتریش به تدریس پرداخت. کیپلر بعدها با تیکوبراهه منجم معروف آشنا شد و به دعوت او به پراگ رفت و مدتی با او تحقیقات علمی مشترکی انجام داد که حاصل آن تهیه جدول رُدلفی بود. کیپلر واضع قوانینی است که در نجوم و ریاضیات بنام او به « قوانین کیپلر» معروف شد. او همچنین قواعد عادی تعیین فاصله کانونهای عدسیهای ساده و درشت نمایی میکروسکوپ را عرضه کرد. کیپلر در زمینه هندسه نیز تحقیقات وسیعی انجام داد و چند اثر تألیفی همچون نجوم جدید را از خود به یادگار گذاشت.

تولد لوئی پاستور شیمییدان، پزشک و میکروب شناس فرانسوی در سال 1822 میلادی لوئی پاستور شیمییدان، پزشک و میکروب شناس فرانسوی در سال 1822 میلادی در دهکدهای کوهستانی در فرانسه متولد شد. او اگر چه در دوران تحصیلی پیشرفت زیادی نداشت، عاقبت از دانشگاه سوربن فرانسه دکتری خود را گرفت و در مقام استاد شیمی به تدریس و تحقیق مشغول شد. تحقیقات پاستور درباره ساختمان شیمیایی مواد آلی از مراجع مهم گسترش علم شیمی آلی است و در همین تحقیقات او دریافت که عمل تخمیر ناشی از وجود موجودات ریزنده است و سرانجام مطالعات و تحقیقات مستمر پاستور منتهی به کشف روش پاستوریزاسیون یا میکروب زدایی شد. پاستور پس از کشف میکروب در سال 1885 میلادی نخستین واکسناسیون را علیه بیماری هاری با موفقیت انجام داد.